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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Purashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 1129/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit Osmani
kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj, anétaré, duke vendosur lidhur me ankesén e
Shpresa Gashi kandidate pér asamblené komunale né Skenderaj nga Partia Demokratike e
Kosovés (PDK), paraqitur Komisionit Qendror Zgjedhor (KQZ)-Qendra ¢ Numé&rimit dhe
Rezultateve (QNR) pér shkak t& mungesés s& votave, n& seancén e panelit t& mbajtur me
06.12.2012, mori kété:

VENDIM

MIRATOHET si te bazuara ankesat e Anr.1129/2013 e datés 03.12.2013 t& parashtruar nga
Shpresa Gashi kandidate pér asambleng komunale né Skenderaj nga PDK.

URDHEROHET, KQZ-ja qé t& rinuméroj fletévotimet né Qendrén e Votimit (QV) 2103B,
vetém sa i pérket kandidates s& sip&rshénuar dhe rezultati t€ pérfshihet né& rezultatin
pérfundimtar t& Zgjedhjeve Lokale t& 3 Néntorit 2013.

ARSYETIM

PZAP-i, mé& datén 03.12.2013 ka pranuar ankesen me nr. Anr.1129/2013 e datés 03.12.2013
t& parashtruar nga Shpresa Gashi kandidate pér asamblené komunale né Skenderaj nga PDK,
né t€ cilén pretendohet se n& bazé t& rezultateve te KKZ t& dérguara né zyrén e PDK-sé ka
pasur 257 vota, ndérsa kandidatet tjera kané pasur vota mé pak pasur kegpérdorime dhe
manipulime t& votave.

Bazuar né€ nenin 6.3 t€ “Rregullave dhe Procedurave” t& PZAP-it, né t& cilin
parashihet se: “Me géllim té lehtésimit té shqyrtimit té ankesave, Kryesuesi i Panelit
mund t¢ vendos ta béjé bashkimin e ankesave qé pérmbajné né vete ¢éshtje 1é
ngjashme, paneli vendim-marrés i trajton ato ankesa sikurse té ishin njé ankesé”. N&
rastin konkret Kryesuesi i Panelit duke u bazuar né& dispozitén ligjore t& lartcekur ka
vendosur ti bashkoi ankesat e sipérshénuara dhe ti trajtoi si njé ankesg.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i shqyrtoj pretendimet ankimore dhe
shkresat tjera t&€ l&ndés e pas vlerésimit t& gjithanshém t& tyre gjeti se:



- ankesa éshté e bazuar

PZAP-i nga shkresat e 1&éndés t& ofruara nga pala ankuese shihet se ka pasur
parregullsi né formularé. Andaj PZAP-i né mbéshtetje t&€ nenit 117.4 t& LZP-s&
urdhéron & t€ b&het rinumérimi i fletévotimeve né kéto vendvotimeve. Andaj PZAP
nga kéto arsye e mé qéllim t& evitimit t& kétyre [&shimeve té larté cekura si dhe né
mbéshtetje t&¢ 117.4 lidhur me nenin 118.1 dhe 119.5 t& LZP-s&¢ vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 1129/2013 mé datén 06.12.2013.




